
Број 75 - Страна 2 С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Уторак, 31. 10. 2023. 

Na temelju članka 102. stavak (1) Zakona o zrakoplovstvu 
Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 39/09 i 
25/18), članka 17. Zakona o Vijeću ministara Bosne i 
Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 30/03, 42/03, 81/06, 
76/07, 81/07, 94/07 i 24/08) i članka 4. stavak (2) Odluke o 
uspostavi Državnog komiteta sigurnosti civilnog zrakoplovstva 
Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 92/09, 73/12, 
52/15 i 9/17), na prijedlog Ministarstva komunikacija i prometa 
Bosne i Hercegovine, Vijeće ministara Bosne i Hercegovine na 
22. sjednici, održanoj 7. rujna 2023. godine, donijelo je

ODLUKU 
O IMENOVANJU ČLANOVA I TAJNIKA DRŽAVNOG 

KOMITETA SIGURNOSTI CIVILNOG 
ZRAKOPLOVSTVA BOSNE I HERCEGOVINE 

Članak 1. 
(Predmet Odluke) 

Ovom odlukom imenuju se članovi i tajnik Državnog 
komiteta sigurnosti civilnog zrakoplovstva Bosne i 
Hercegovine (u daljnjem tekstu: Državni komitet). 

Članak 2. 
(Članovi Državnog komiteta) 

(1) U Državni komitet imenuju se:
a) Edin Forto, ministar komunikacija i prometa Bosne i

Hercegovine, predsjedatelj,
b) Nenad Nešić, ministar sigurnosti Bosne i

Hercegovine, zamjenik predsjedatelja,
c) Zukan Helez, ministar obrane Bosne i Hercegovine,

član,
d) Elmedin Konaković, ministar vanjskih poslova

Bosne i Hercegovine, član,
e) Milanko Kajganić, glavni tužitelj Tužiteljstva Bosne

i Hercegovine, član,
f) Mirko Kuprešaković, direktor Granične policije

Bosne i Hercegovine, član,
g) Čedomir Šušnjar, generalni direktor Direkcije za

civilno zrakoplovstvo Bosne i Hercegovine, član,
h) Davorin Primorac, direktor Agencije za pružanje

usluga u zračnoj plovidbi Bosne i Hercegovine, član,
i) Almir Džuvo, direktor Obavještajno-sigurnosne

agencije Bosne i Hercegovine, član,



Уторак, 31. 10. 2023. С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Број 75 - Страна 3 

j) Darko Ćulum, direktor Državne agencije za istrage i
zaštitu, član,

k) Enes Karić, direktor Direkcije za koordinaciju
policijskih tijela Bosne i Hercegovine, član.

(2) Imenovani iz stavka (1) ovog članka, članovi su Državnog
komiteta za vrijeme obavljanja funkcije iz članka 3.
stavak (1) Odluke o uspostavi Državnog komiteta
sigurnosti civilnog zrakoplovstva ("Službeni glasnik
BiH", br. 92/09, 73/12, 52/15 i 9/17).

Članak 3. 
(Tajnik) 

(1) Za tajnika Državnog komiteta imenuje se Senad Malić.
(2) Tajnik iz stavka (1) ovog članka imenuje se na razdoblje

od četiri godine. 

Članak 4. 
(Stavljanje izvan snage) 

Stupanjem na snagu ove odluke prestaje važiti Odluka o 
imenovanju članova i tajnika Državnog komiteta sigurnosti 
civilnog zrakoplovstva Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik 
BiH", br. 70/16, 37/17 i 12/21). 

Članak 5. 
(Stupanje na snagu) 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje 
se u "Službenom glasniku BiH". 

VM broj 257/23 
7. rujna 2023. godine

Sarajevo 

Predsjedateljica 
Vijeća ministara BiH 
Borjana Krišto, v. r.


